
Núm. 5.442 / 02.02.2007  5857 

Instituto Cartográfico Valenciano

RESOLUCIÓN de 17 enero de 2007, del director del Insti-
tuto Cartográfico Valenciano, por la que se convocan dos 
becas para la realización de trabajos para la formación 
de personal en el Instituto Cartográfico Valenciano, en 
materia de desarrollo y aplicación de nuevas tecnologías 
y optimización de procesos cartográficos. [2007/1154]

El Instituto Cartográfico Valenciano según la Ley 9/1997, de 9 de 
diciembre, de la Generalitat Valenciana, tiene atribuidas, entre otras, 
las competencias para la investigación y desarrollo de nuevas técnicas 
en el dominio de la ingeniería geodésica, cartográfica y topográfica, 
tareas que apoyan la elaboración, reproducción y distribución de tra-
bajos cartográficos de base. 

Para el mejor cumplimiento de las funciones encomendadas en 
la Ley 9/1997, el Instituto Cartográfico Valenciano necesita fomentar 
la formación e investigación de nuevas tecnologías de producción y 
optimización de procesos, ofreciendo la oportunidad de evolucionar 
materiales y métodos hacia otros de mayor eficacia y eficiencia, así 
como la elaboración de nuevos productos y servicios, con el consigui-
ente beneficio del ciudadano.

Por ello, la Dirección General del Instituto Cartográfico Valencia-
no, ha promovido la convocatoria de dos becas para la realización de 
trabajos de investigación en el Instituto Cartográfico Valenciano, en 
materia de desarrollo y aplicación de nuevas tecnologías y optimiza-
ción de procesos cartográficos.

En su virtud, en uso de las facultades que me confiere el Decreto 
108/92, de 6 de julio, del Gobierno Valenciano, por el que se regula 
la concesión de becas, y el Decreto 186/2000 de 22 de diciembre del 
Consell de la Generalitat Valenciana por el que se aprueba el Regla-
mento Orgánico y Funcional del Instituto Cartográfico Valenciano, y 
de conformidad con la Resolución del director del ICV de 15 de enero 
de 2007, por la que se aprueban las bases reguladoras para la con-
cesión de becas para la formación e investigación en materia de des-
arrollo y aplicación de nuevas tecnologías y optimización de procesos 
cartográficos por el Instituto Cartográfico Valenciano, en su virtud,

DISPONGO 

Primero. Objeto
La presente resolución tiene por objeto convocar, en régimen de 

concurrencia competitiva y de acuerdo con los principios de objetivi-
dad y publicidad, dos becas para la formación en materia de desarrollo 
y aplicación de nuevas tecnologías y optimización de procesos car-
tográficos en el Instituto Cartográfico Valenciano en las titulaciones 
relacionadas a continuación:

1. Ingeniería en Geodesia, Cartografía y Fotogrametría.
2. Licenciado en Físicas.

Segundo. Dotación de las becas
1. Cada una de las becas tendrá una cuantía máxima de 16.800 

euros anuales y su importe se abonará por mensualidades vencidas 
a razón de 1.400 euros mensuales, no admitiéndose la realización de 
pagos anticipados ni de abonos a cuenta. En todos los pagos, si pro-
cede, se efectuará la correspondiente retención a cuenta del Impuesto 
sobre la Renta de las Personas Físicas.

La cuantía de las becas se podrá actualizar el día 1 de enero de 
cada año mediante Resolución del director del ICV.

2. Las becas de formación se financiarán con cargo a la línea 
SE000986, del capítulo IV «transferencias corrientes», del presupuesto 
asignado al ICV por la Generalitat Valenciana para el año 2007. 

Tercero. Requisitos de los beneficiarios
Podrán ser beneficiarios de las becas previstas en la presente reso-

lución aquellas personas físicas con plena capacidad de obrar, que 
no estando inhabilitadas para la obtención de ayudas o subvenciones 
públicas, reúnan las condiciones generales establecidas en la Reso-
lución del director del ICV, de fecha 15 enero de 2007 por la que se 
aprueban las bases reguladoras para la concesión de becas por el ICV. 

Institut Cartogràfic Valencià

RESOLUCIÓ de 17 gener de 2007, del director de l’Ins-
titut Cartogràfic Valencià, per la qual es convoquen dues 
beques per a la realització de treballs per a la formació de 
personal en l’Institut Cartogràfic Valencià, en matèria de 
desplegament i aplicació de noves tecnologies i optimitza-
ció de processos cartogràfics. [2007/1154]

L’Institut Cartogràfic Valencià segons la Llei 9/1997, de 9 de 
desembre, de la Generalitat Valenciana, té atribuïdes, entre altres, les 
competències per a la investigació i desenvolupament de noves tècni-
ques en el domini de l’enginyeria geodèsica, cartogràfica i topogràfica, 
tasques que recolzen l’elaboració, reproducció i distribució de treballs 
cartogràfics de base. 

Per al millor compliment de les funcions encomanades en la Llei 
9/1997, l’Institut Cartogràfic Valencià necessita fomentar la formació 
i investigació de noves tecnologies de producció i optimització de pro-
cessos, oferint l’oportunitat d’evolucionar materials i mètodes cap a 
altres de major eficàcia i eficiència, així com l’elaboració de nous pro-
ductes i servicis, amb el consegüent benefici del ciutadà.

Per això, la Direcció General de l’Institut Cartogràfic Valencià, ha 
promogut la convocatòria de dues beques per a la realització de tre-
balls d’investigació en l’Institut Cartogràfic Valencià, en matèria de 
desplegament i aplicació de noves tecnologies i optimització de pro-
cessos cartogràfics.

En virtut d’això, fent ús de les facultats que em conferix el Decret 
108/92, de 6 de juliol, del Govern Valencià, pel qual es regula la con-
cessió de beques, i el Decret 186/2000, de 22 de desembre, del Consell 
de la Generalitat Valenciana, pel qual s’aprova el Reglament Orgànic 
i Funcional de l’Institut Cartogràfic Valencià, i de conformitat amb la 
Resolució del director de l’ICV de 15 de gener del 2007, per la qual 
s’aproven les bases reguladores per a la concessió de beques per a 
la formació i investigació en matèria de desplegament i aplicació de 
noves tecnologies i optimització de processos cartogràfics per l’Insti-
tut Cartogràfic Valencià, en virtut d’això,

DECRETE 

Primer. Objecte
La present resolució té com a objecte convocar, en règim de 

concurrència competitiva i d’acord amb els principis d’objectivitat i 
publicitat, dues beques per a la formació en matèria de desplegament 
i aplicació de noves tecnologies i optimització de processos cartogrà-
fics en l’Institut Cartogràfic Valencià en les titulacions relacionades a 
continuació:

1. Enginyeria en Geodèsia, Cartografia i Fotogrametria.
2. Llicenciat en Físiques.

Segon. Dotació de les beques
1. Cada una de les beques tindrà una quantia màxima de 16.800 

euros anuals i el seu import s’abonarà per mensualitats vençudes a raó 
de 1.400 euros mensuals. No s’admetrà la realització de pagaments 
anticipats ni d’abonaments a compte. En tots els pagaments, si proce-
dix, s’efectuarà la corresponent retenció a compte de l’Impost sobre la 
Renda de les Persones Físiques.

La quantia de les beques es podrà actualitzar el dia 1 de gener de 
cada any mitjançant una resolució del director de l’ICV.

2. Les beques de formació es finançaran a càrrec de la línia 
SE000986, del capítol IV «transferències corrents», del pressupost 
assignat a l’ICV per la Generalitat Valenciana per a l’any 2007. 

Tercer. Requisits dels beneficiaris
Podran ser beneficiaris de les beques previstes en la present reso-

lució aquelles persones físiques amb plena capacitat d’obrar, que no 
estant inhabilitades per a l’obtenció d’ajudes o subvencions públi-
ques, reunisquen les condicions generals establides en la Resolució del 
director de l’ICV, de data 15 gener del 2007 per la qual s’aproven les 
bases reguladores per a la concessió de beques per l’ICV. 



Núm. 5.442 / 02.02.2007  5858 

Cuarto. Derechos y obligaciones de los beneficiarios
1. La aceptación de estas becas implica el compromiso de confor-

midad con las reglas establecidas por el ICV para el seguimiento de 
las mismas, de acuerdo con las determinaciones recogidas en la Reso-
lución del director del ICV de fecha 15 enero de 2007.

2. Asimismo, los beneficiarios de las becas asumirán las obli-
gaciones establecidas por el artículo 14 de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre General de Subvenciones.

Quinto. Duración de las becas
La duración de estas becas será desde la fecha de Resolución del 

director del ICV de la concesión de las mismas hasta el 31 de diciem-
bre de 2007, pudiendo prorrogarse por un período de 12 meses más. 
La concesión de prórrogas está supeditada a las disponibilidades pre-
supuestarias.

Sexto. Características del desarrollo de las becas
1. El desarrollo de las actividades de formación e investigación 

en los diversos campos para los que se convocan estas becas exige, 
como requisito indispensable, la presencia física de los becarios en las 
dependencias del ICV.

No obstante lo anterior, los adjudicatarios podrán ausentarse de la 
sede del ICV, siempre que, por exigencias derivadas de su formación, 
sea necesario desplazarse dentro del territorio nacional o al extranjero. 
Tanto estos costes como los que sean consecuencia directa del ejerci-
cio de sus funciones formativas, serán financiadas con cargo a la línea 
SE000986, del capítulo IV «transferencias corrientes», existiendo un 
importe máximo para estos gastos de 2.400,00 euros, incluyendo este 
importe el coste a que ascienda la contratación por el ICV de la póliza 
colectiva de cobertura sanitaria en compañía privada de servicios sani-
tarios a que se refiere la Base Novena de la Resolución del director 
del ICV, de fecha 15 enero de 2007, por la que se aprueban las bases 
reguladoras para la concesión de becas por el ICV. 

2. Para el desarrollo de la actividad de formación e investigación 
objeto de la beca, cada tutor elaborará un programa anual que será 
aprobado por el director del ICV, en el cual se marcarán los objetivos 
y resultados a obtener en cada área de conocimiento.

Séptimo. Suspensión de las becas.
1. La Dirección del ICV podrá autorizar la interrupción tempo-

ral del disfrute de la beca a petición razonada del interesado, previo 
informe del tutor correspondiente. Solo en aquellos casos en los que 
se aprecie la existencia de fuerza mayor se podrá recuperar el perío-
do interrumpido a efectos económicos, siempre que las disponibilida-
des presupuestarias lo permitan. Las interrupciones por cualquier otra 
causa no serán recuperables y en su conjunto no podrán ser superio-
res a seis meses a lo largo de la duración de la beca y de sus posibles 
nuevos períodos de disfrute.

2. Las interrupciones por maternidad no podrán exceder del máxi-
mo establecido en la legislación laboral. La dotación de la beca será 
del 100% mientras dure la baja por maternidad.

Octavo. Naturaleza jurídica de la relación entre los candidatos selec-
cionados y el ICV.

La condición de becario no generará relación laboral o adminis-
trativa alguna con el ICV o la Generalitat Valenciana. La condición de 
integrante de la bolsa de reserva de becarios/as tampoco generará en 
ningún momento relación laboral alguna con el ICV. o la Generalitat 
Valenciana, ni compromiso de acceder en cualquier momento a la con-
dición de becario o becaria.

Noveno. Formalización de solicitudes
1. Las solicitudes, ajustadas al modelo que figura en el anexo I de esta 

resolución, de concesión de las becas convocadas, podrán presentarse: 
– En el Registro del Instituto Cartográfico Valenciano, sito en 

Valencia, avenida de los Naranjos, s/n, Edificio 9-B de la UPV.
– O en cualquiera de las dependencias previstas en el artículo 38, 

párrafo cuarto, de la Ley 30/1992, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, 
según modelo que se detalla en el anexo, el cual estará a disposición 
de las personas interesadas en los registros de la Conselleria de Justi-
cia, Interior y Administraciones Públicas.

Quart. Drets i obligacions dels beneficiaris
1. L’acceptació d’estes beques implica el compromís de confor-

mitat amb les regles establides per l’ICV per al seguiment d’estes, 
d’acord amb les determinacions arreplegades en la Resolució del 
director de l’ICV de data 15 gener del 2007.

2. Així mateix, els beneficiaris de les beques assumiran les obliga-
cions establides per l’article 14 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, 
General de Subvencions.

Cinqué. Duració de les beques
La duració d’estes beques serà des de la data de Resolució del 

director de l’ICV de la seua concessió fins al 31 de desembre del 2007, 
podent prorrogar-se per un període de 12 mesos més. La concessió de 
pròrrogues està supeditada a les disponibilitats pressupostàries.

Sisé. Característiques del desenvolupament de les beques
1. El desenvolupament de les activitats de formació i investigació 

en els diversos camps per als quals es convoquen estes beques exi-
gix, com a requisit indispensable, la presència física dels becaris en les 
dependències de l’ICV.

No obstant això, els adjudicataris podran absentar-se de la seu de 
l’ICV, sempre que, per exigències derivades de la seua formació, siga 
necessari desplaçar-se dins del territori nacional o a l’estranger. Tant 
estos costos com els que siguen conseqüència directa de l’exercici 
de les seues funcions formatives, seran finançats a càrrec de la línia 
SE000986, del capítol IV «transferències corrents». Hi ha un import 
màxim per a estos gastos de 2.400,00 euros, incloent este import el 
cost a què ascendisca la contractació per l’ICV de la pòlissa col·lectiva 
de cobertura sanitària en companyia privada de servicis sanitaris a què 
es referix la base novena de la Resolució del director de l’ICV, de data 
15 gener del 2007, per la qual s’aproven les bases reguladores per a la 
concessió de beques per l’ICV. 

2. Per a l’exercici de l’activitat de formació i investigació objecte 
de la beca, cada tutor elaborarà un programa anual que serà aprovat 
pel director de l’ICV, en el qual es marcaran els objectius i resultats a 
obtindre en cada àrea de coneixement.

Seté. Suspensió de les beques.
1. La Direcció de l’ICV podrà autoritzar la interrupció temporal 

del gaudi de la beca a petició raonada de l’interessat, amb un informe 
previ del tutor corresponent. Només en aquells casos en què s’aprecie 
l’existència de força major es podrà recuperar el període interromput 
a efectes econòmics, sempre que les disponibilitats pressupostàries ho 
permeten. Les interrupcions per qualsevol altra causa no seran recupe-
rables i en el seu conjunt no podran ser superiors a sis mesos al llarg 
de la duració de la beca i dels seus possibles nous períodes de gaudi.

2. Les interrupcions per maternitat no podran excedir el màxim 
establit en la legislació laboral. La dotació de la beca serà del 100% 
mentre dure la baixa per maternitat.

Huité. Naturalesa jurídica de la relació entre els candidats seleccio-
nats i l’ICV.

La condició de becari no generarà cap relació laboral o administra-
tiva amb l’ICV o la Generalitat Valenciana. La condició d’integrant de 
la borsa de reserva de becaris/àries tampoc generarà en cap moment 
cap relació laboral amb l’ICV o la Generalitat Valenciana, ni compro-
mís d’accedir en qualsevol moment a la condició de becari o becària.

Nové. Formalització de sol·licituds
1. Les sol·licituds, ajustades al model que figura en l’annex I d’esta 

resolució, de concessió de les beques convocades, podran presentar-se: 
– En el Registre de l’Institut Cartogràfic Valencià, situat a Valèn-

cia, avinguda dels Tarongers, s/n, Edifici 9-B de la UPV.
– O en qualsevol de les dependències previstes en l’article 38, 

paràgraf quart, de la Llei 30/1992, de Règim Jurídic de les Administra-
cions Públiques i del Procediment Administratiu Comú, segons model 
que es detalla en l’annex, el qual estarà a disposició de les persones 
interessades en els registres de la Conselleria de Justícia, Interior i 
Administracions Públiques.



Núm. 5.442 / 02.02.2007  5859 

Junto con la solicitud, que figura como Anexo I, deberán presentar 
la siguiente documentación: 

– Fotocopia compulsada del DNI. 
– Fotocopia compulsada del título académico acreditativo de los 

requisitos exigidos en la base segunda de la Resolución del director 
del ICV, de fecha 15 enero de 2007, por la que se aprueban las bases 
reguladoras para la concesión de becas por el ICV. 

– Fotocopia compulsada del correspondiente expediente académi-
co. 

– Currículum, del que formarán parte sus datos personales, domi-
cilio habitual, fecha de nacimiento, teléfono, experiencia profesional, 
que deberá necesariamente ir acompañado de los documentos que 
acrediten estar en posesión de conocimientos u otros títulos o activi-
dades docentes, profesionales, experiencia, conocimiento de idiomas, 
cursos recibidos, etc. que se presenten como méritos a tener en cuenta 
en la valoración de las solicitudes. 

– Certificado de estar al corriente de sus obligaciones tributarias y 
de Seguridad Social. 

– Declaración responsable de no estar percibiendo remuneración 
ni ayuda económica por parte de ninguna de las Administraciones 
Públicas.

– Certificado médico acreditativo de no padecer enfermedad 
alguna ni limitación física o psíquica que impidan el desempeño y la 
realización de los trabajos correspondientes a las becas.

En el supuesto de que los documentos exigidos ya estuvieran en 
poder de cualquier órgano de la administración actuante, el solicitan-
te podrá acogerse a lo establecido en el apartado f) del artículo 35 de 
la Ley 30/1992, de Régimen Jurídico de las Administraciones y del 
Procedimiento Administrativo Común, siempre que se haga constar la 
fecha y el órgano o dependencia en que fueron presentados o en su 
caso emitidos y cuando no hayan transcurrido mas de cinco años desde 
la finalización del procedimiento al que correspondan. En los supues-
tos de imposibilidad material de obtener el documento, el órgano com-
petente podrá requerir al solicitante su presentación o, en su defecto, 
la acreditación por otros medios de los requisitos a que se refiere el 
documento. 

Décimo. Plazo de presentación de solicitudes. 
1. El plazo de presentación de solicitudes será de 15 días hábiles, 

contados a partir del día siguiente al de la publicación de esta convo-
catoria en el Diari Oficial de la Comunitat Valenciana. 

2. Los solicitantes deberán reunir los requisitos y condiciones de la 
presente convocatoria al término del plazo de presentación de instancias. 

Undécimo. Procedimiento de selección.
Para el examen de las solicitudes se constituirá una comisión eva-

luadora que estará integrada por los siguientes miembros: 
Titulares:
a) Presidente: 
– Luis Ferreres Mora, jefe de Servicio de Proyectos Cartográficos 

del ICV.
b) Vocales: 
– Jorge Zoilo Rodríguez Barreiro, técnico del ICV.
– Laura Cabezudo de la Muela, técnico del ICV.
– Maria del Mar Rubio Soler, técnico del ICV.
– Raquel Fernández Martínez, técnico del ICV.
c) Secretario:
– Coral Toledano Iturbe, funcionaria del ICV.
La Comisión Evaluadora adaptará su funcionamiento a lo estable-

cido en la convocatoria y de manera subsidiaria, a las reglas contenidas 
en el capítulo II del titulo II de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativa Común. 

La evaluación y selección de las solicitudes, que se desarrollará en 
dos fases, se realizará en régimen de concurrencia competitiva según 
se contiene en la Base Quinta de la Resolución del director del ICV de 
fecha 15 enero de 2007, por la que se aprueban las bases reguladoras 
para la concesión de becas por el ICV. 

Primera fase: Valoración de los méritos alegados por los candida-
tos que queden acreditados en la documentación aportada. La puntua-
ción global de la evaluación de documentos y méritos de los candida-
tos será de 0 a 10 puntos.

Junt amb la sol·licitud, que figura com a annex I, hauran de pre-
sentar la documentació següent: 

– Fotocòpia compulsada del DNI. 
– Fotocòpia compulsada del títol acadèmic acreditatiu dels requi-

sits exigits en la base segona de la Resolució del director de l’ICV, de 
data 15 gener del 2007, per la que s’aproven les bases reguladores per 
a la concessió de beques per l’ICV. 

– Fotocòpia compulsada del corresponent expedient acadèmic. 

– Currículum, del qual formaran part les seues dades personals, 
domicili habitual, data de naixement, telèfon, experiència professio-
nal, que necessàriament haurà anar acompanyat dels documents que 
acrediten estar en possessió de coneixements o altres títols o activitats 
docents, professionals, experiència, coneixement d’idiomes, cursos 
rebuts, etc. Que es presenten com a mèrits a tindre en compte en la 
valoració de les sol·licituds. 

– Certificat d’estar al corrent de les seues obligacions tributàries i 
de Seguretat Social. 

– Declaració responsable de no estar percebent remuneració ni 
ajuda econòmica per part de cap de les Administracions Públiques.

– Certificat mèdic acreditatiu de no patir cap malaltia ni limitació 
física o psíquica que impedisquen l’exercici i la realització dels tre-
balls corresponents a les beques.

En el cas que els documents exigits ja estigueren en poder de qual-
sevol òrgan de l’administració actuant, el sol·licitant podrà acollir-se 
al que establix l’apartat f) de l’article 35 de la Llei 30/1992, de Règim 
Jurídic de les Administracions i del Procediment Administratiu Comú, 
sempre que es faça constar la data i l’òrgan o dependència en què van 
ser presentats o si és el cas emesos i quan no hagen transcorregut mes 
de cinc anys des de la finalització del procediment a què correspon-
guen. En els supòsits d’impossibilitat material d’obtindre el document, 
l’òrgan competent podrà requerir al sol·licitant la seua presentació o, 
si no n’hi ha, l’acreditació per altres mitjans dels requisits a què es 
referix el document. 

Deu. Termini de presentació de sol·licituds. 
1. El termini de presentació de sol·licituds serà de 15 dies hàbils, 

comptats a partir del dia següent al de la publicació d’esta convocatò-
ria en el Diari Oficial de la Comunitat Valenciana. 

2. Els sol·licitants hauran de reunir els requisits i condicions de la 
present convocatòria al terme del termini de presentació d’instàncies.

 
Onze. Procediment de selecció.

Per a l’examen de les sol·licituds es constituirà una comissió ava-
luadora que estarà integrada pels membres següents: 

Titulars:
a) President: 
– Luis Ferreres Mora, cap del Servici de Projectes Cartogràfics de 

l’ICV.
b) Vocals: 
– Jorge Zoilo Rodríguez Barreiro, tècnic de l’ICV.
– Laura Cabezudo de la Muela, tècnic de l’ICV.
– Maria del Mar Rubio Soler, tècnic de l’ICV.
– Raquel Fernández Martínez, tècnic de l’ICV.
c) Secretari:
– Coral Toledano Iturbe, funcionària de l’ICV.
La Comissió Avaluadora adaptarà el seu funcionament al que esta-

blix la convocatòria i de manera subsidiària, a les regles contingudes 
en el capítol II del títol II de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de 
Règim Jurídic de les Administracions Públiques i del Procediment 
Administrativa Comú. 

L’avaluació i selecció de les sol·licituds, que es desenvoluparà en 
dos fases, es realitzarà en règim de concurrència competitiva segons 
es conté en la base quinta de la resolució del director de l’ICV de data 
15 gener del 2007, per la qual s’aproven les bases reguladores per a la 
concessió de beques per l’ICV. 

Primera fase: Valoració dels mèrits al·legats pels candidats que 
queden acreditats en la documentació aportada. La puntuació global de 
l’avaluació de documents i mèrits dels candidats serà de 0 a 10 punts.



Núm. 5.442 / 02.02.2007  5860 

Segunda fase: Entrevistas de selección.
La Comisión Evaluadora se reunirá dentro de los 10 días siguien-

tes a la terminación del plazo de presentación de solicitudes y convo-
cará, si así lo estima oportuno, a los 10 candidatos que mayor pun-
tuación hayan obtenido en la valoración de documentación y méritos 
evaluados en la fase anterior, a fin de comprobar, mediante entrevista, 
aquellos extremos referentes a los méritos aducidos y adecuación a las 
actividades a desempeñar que se estimen de interés. La puntuación 
global de la entrevista será de 0 a 11 puntos.

La puntuación total de los solicitantes, será la suma de las puntua-
ciones obtenidas en la primera y segunda fase. 

La comisión elaborará una propuesta de concesión de las becas, 
dentro del mes siguiente desde la finalización del plazo de presenta-
ción de solicitudes, que contendrá la relación de beneficiarios y una 
bolsa de reserva, por si se produjera alguna vacante.

Duodécimo. Concesión de las becas y prórroga.
1. Las becas serán adjudicadas mediante resolución del director 

del Instituto Cartográfico Valenciano, a la vista de la propuesta de la 
Comisión Evaluadora, en el plazo máximo de tres meses, contados a 
partir del día siguiente al de la publicación de la presente convocato-
ria en el Diari Oficial de la Comunitat Valenciana. La resolución de 
concesión de becas se publicará en el Diari Oficial de la Comunitat 
Valenciana, acto que, de acuerdo con los artículos 58, 59 y 60 de la 
Ley 30/1992, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y 
del Procedimiento Administrativo Común, surtirá los efectos de notifi-
cación a los interesados.

– En la Resolución de concesión se incorporará una bolsa de reser-
va de los aspirantes que no resulten adjudicatarios, ordenados de acu-
erdo con la puntuación obtenida, para cubrir las vacantes que puedan 
surgir durante el período de disfrute. La condición de integrante de la 
bolsa de reserva no generará en ningún momento compromiso de acce-
der a la condición de becario, ni expectativa de relación laboral alguna 
con la Generalitat Valenciana. 

La no resolución adjudicando dentro del plazo establecido en el 
párrafo anterior, producirá el efecto de la desestimación presunta de 
las solicitudes presentadas, en los términos previstos en el artículo 44 
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, del Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento administrativo común. 

El director del Instituto Cartográfico Valenciano, se reserva la 
facultad de dejar desierta la adjudicación de las becas convocadas y de 
interpretar el contenido de estas bases. 

2. La prórroga de las becas, según se previene en la cláusula ter-
cera, de la presente resolución, se efectuará por resolución del director 
del ICV, previo informe del jefe de servicio de proyectos cartográfi-
cos.

Las resoluciones a que se refieren los párrafos anteriores agotan la 
vía administrativa y contra ellas podrá interponerse recurso de repo-
sición ante el órgano que dictó el acto, en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente al de la notificación de la resolución correspon-
diente o recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Conten-
cioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de la Comuni-
dad Valenciana, en el plazo de dos meses a contar desde el siguiente al 
de la notificación de la resolución correspondiente.

DISPOSICION FINAL

Esta resolución entrará en vigor al día siguiente de la publicación 
en el Diari Oficial de la Comunitat Valenciana. 

Valencia, 17 enero de 2007.– El director: Emilio Forcén Tárrega.

Segona fase: Entrevistes de selecció.
La Comissió Avaluadora es reunirà dins dels 10 dies següents a 

l’acabament del termini de presentació de sol·licituds i convocarà, si 
així ho estima oportú, als 10 candidats que major puntuació hagen 
obtingut en la valoració de documentació i mèrits avaluats en la fase 
anterior, a fi de comprovar, per mitjà d’entrevista, aquells extrems 
referents als mèrits adduïts i adequació a les activitats a exercir que 
s’estimen d’interés. La puntuació global de l’entrevista serà de 0 a 11 
punts.

La puntuació total dels sol·licitants, serà la suma de les puntuaci-
ons obtingudes en la primera i segona fase. 

La comissió elaborarà una proposta de concessió de les beques, 
dins del mes següent des de la finalització del termini de presentació 
de sol·licituds, que contindrà la relació de beneficiaris i una borsa de 
reserva, per si es produïra alguna vacant. 

Dotze. Concessió de les beques i pròrroga.
1. Les beques seran adjudicades mitjançant una resolució del 

director de l’Institut Cartogràfic Valencià, a la vista de la proposta de 
la Comissió Avaluadora, en el termini màxim de tres mesos, comp-
tats a partir del dia següent al de la publicació de la present convoca-
tòria en el Diari Oficial de la Comunitat Valenciana. La resolució de 
concessió de beques es publicarà en el Diari Oficial de la Comunitat 
Valenciana, acte que, d’acord amb els articles 58, 59 i 60 de la Llei 
30/1992, de Règim Jurídic de les Administracions Públiques i del Pro-
cediment Administratiu Comú, farà l’efecte de notificació a les perso-
nes interessades.

– En la Resolució de concessió s’incorporarà una borsa de reserva 
dels aspirants que no resulten adjudicataris, ordenats d’acord amb la 
puntuació obtinguda, per a cobrir les vacants que puguen sorgir durant 
el període de gaudi. La condició d’integrant de la borsa de reserva no 
generarà en cap moment compromís d’accedir a la condició de becari, 
ni expectativa de cap relació laboral amb la Generalitat Valenciana. 

Si no hi ha resolució d’adjudicació dins del termini establit en el 
paràgraf anterior, es produirà l’efecte de la desestimació presumpta de 
les sol·licituds presentades, en els termes que preveu l’article 44 de la 
Llei 30/1992, de 26 de novembre, del Règim Jurídic de les Adminis-
tracions Públiques i del Procediment Administratiu Comú. 

El director de l’Institut Cartogràfic Valencià, es reserva la facultat 
de deixar deserta l’adjudicació de les beques convocades i d’interpre-
tar el contingut d’estes bases. 

2. La pròrroga de les beques, segons es prevé en la clàusula ter-
cera, de la present resolució, s’efectuarà per resolució del director de 
l’ICV, amb un informe previ del cap de servici de projectes cartogrà-
fics.

Les resolucions a què es referixen els paràgrafs anteriors esgoten 
la via administrativa i contra estes podrà interposar-se recurs de repo-
sició davant de l’òrgan que va dictar l’acte, en el termini d’un mes a 
comptar de l’endemà de la notificació de la resolució corresponent o 
recurs contenciós administratiu davant de la Sala Contenciosa Admi-
nistrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valencia-
na, en el termini de dos mesos a comptar del següent al de la notifica-
ció de la resolució corresponent.

DISPOSICIÓ FINAL

Esta resolució entrarà en vigor l’endemà de la publicació en el 
Diari Oficial de la Comunitat Valenciana. 

València, 17 gener de 2007.– El director: Emilio Forcén Tárrega.



Núm. 5.442 / 02.02.2007  5861 

ANEXO I / ANNEX I 

Universidad Politécnica de Valencia   Av. De los Naranjos, s/n  Edificio 9-B  46022 VALENCIA 
Tel. 902 200 428  Fax  963393734  ww.icv.gva.es

SOLICITUD DE BECAS PARA LA REALIZACION DE PRACTICAS PROFESIONALES EN EL I.C.V. 
A DATOS DE LA PERSONA SOLICITANTE (*)/ DADES DE LA PERSONA SOL-LICITANT 

APELLIDOS/COGNOMS NOMBRE/NOM D.N.I.

SEXO/SEXE FECHA NACIMIENTO/DATA 
NAIXEMENT 

MUNICIPIO, PROVINCIA Y PAIS DE NACIMIENTO/MUNICIPI, PROVINCIA I PAIS DE NAIXEMENT 

__________________ (____________) ________ 
DOMICILIO (CALLE/PLAZA Y NUMERO)/ DOMICILI (CARRER/PLAçA I NUMERO) CODIGO POSTAL/CODI POSTAL 

LOCALIDAD/LOCALITAT PROVINCIA/PROVINCIA TELEFONO/TELEFON 

DIRECCION DE CORREO ELECTRONICO/ADREÇA DE CORREU 
ELECTRONIC 

                  El/La solicitante abajo firmante acepta el correo electrónico como medio de 
notificación y comunicación del ICV. 
El sol-licitant baix firmant acepta el correu electrónic com a mitjá de 
notificació i comunicació al ICV 

B SOLICITUD/SOL-LICITUD 
Convocatoria: Resolución Director ICV, de _______ de ___________________de __________ 
Convocatoria Resolució Director ICV, de _______ de __________________de ___________ DOGV nº _________ de ____/____/____ 

El abajo firmante SOLICITA una beca a la que se refiere la presente instancia y DECLARA que son ciertos los datos consignados en ella y que 
reune las condiciones exigidas en la Convocatoria arriba indicada. 

El sotasignat SOL·LICITA una beca a la qué es referix la present instància i DECLARA que són certes les dades consignades en ella i que reunix 
les condicions exigides en la Convocatòria abans indicada. 

BECA SOLICITADA (conforme a los perfiles establecidos en la base 1ª de la Convocatoria) 
1 2 3 
   

BECA SOL·LICITADA (conforme als perfils establits en la base 1ª de la Convocatoria) 
(marcar con una X donde corresponda/marcar amb una X on corresponda) 

C DOCUMENTACION QUE SE APORTA/DOCUMENTACIÓ QUE S´APORTA 
C.1 TITULOS ACADEMICOS OFICIALES/TÍTOLS ACADÉMICS OFICIALS. 

EXIGIDO EN LA CONVOCATORIA/EXIGIT EN LA CONVOCATORIA FECHA Y CENTRO DE EXPEDICION/DATA/CENTRE D´EXPEDICIÓ 

OTROS TITULOS OFICIALES /ALTRES TÍTOLS OFICIALS 
1
2
3
4
C.2 OTRA DOCUMENTACION Y MERITOS APORTADOS /ALTRA DOCUMENTACIÓ I MERITS APORTATS. 

 1 ______________________________________________________________________ 
 2 ______________________________________________________________________ 
 3 ______________________________________________________________________ 
 4 ______________________________________________________________________ 
 5 ______________________________________________________________________ 

REGISTRO DE ENTRADA 
REGISTRE D´ENTRADA 

 ______________, _____ de ______________ de_______  
                                     Lugar, fecha y firma/Lloc, data i signatura 

                                           FIRMA: _____________________________ 


		2007-02-01T17:06:50+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - AREA DE PUBLICACIONES




